
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: ZANETTI ANNA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Area Personale (parte giuridica) 

 

N. 10 del 28/06/2022 

 
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

OGGETTO : 

Affidamento dell'incarico di Nucleo di Valutazione (N.d.V.) in forma monocratica per il 

periodo 01.07.2022 - 30.06.2025 - CIG Z7036F76DF           

 

Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 02.11.2020 di nomina del Segretario comunale dott.ssa 

Lorenzi Dorella quale Responsabile dell'Area Personale (parte giuridica); 

Richiamati: 

-        il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”, che all’art. 14 prevede per le pubbliche amministrazioni la 

costituzione dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV); 

-        la Deliberazione n. 12/2013 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), che al punto 

1), secondo e terzo paragrafo, precisa quanto segue: 

[…] gli enti locali, stante il mancato rinvio dell’art. 16, comma 2, del d. lgs. n. 150/2009 

all’art. 14 dello stesso decreto, salvo quanto espressamente previsto dalla normativa di 

adeguamento, hanno la facoltà, e non l’obbligo, di costituire l’OIV, in quanto, nella loro 

autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle 

disposizioni del D.Lgs. n. 150/2009 indicate nel citato art. 16. Qualora, però, detti enti 

procedano alla nomina dell’OIV – o in applicazione della normativa di adeguamento ai 

principi del d. lgs. n. 150/2009, o per autonoma decisione – devono individuarne i 

componenti in conformità all’art. 14 dello stesso decreto e tenendo conto dei requisiti 

previsti dalla presente delibera, previo parere favorevole della Commissione. 

-        la deliberazione del Commissario assunta con i poteri della Giunta n. 28 del 15/02/2019, con 

la quale si è stabilito di procedere all’individuazione e alla conseguente nomina del N.D.V. 

in forma monocratica per gli anni 2019/2020/2021, previo esperimento di una procedura 

comparativa preceduta da avviso pubblico di selezione, finalizzata al reperimento della 

figura professionale più idonea in relazione alle prestazioni richieste dall’Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: ZANETTI ANNA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

-        la medesima deliberazione n. 28 del 15/02/2019 con la quale è stato, altresì, approvato 

l’avviso pubblico di selezione comparativa per l’individuazione del suddetto componente 

monocratico del N.D.V.; 

 

Dato atto che a seguito dell’espletamento della procedura comparativa sopra indicata, mediante  

pubblicazione del relativo bando, erano pervenute n. 7 candidature;  

 

Considerato che con determinazione n. 10 del 12/04/2019 del responsabile dell’area vigilanza e 

commercio-personale (parte giuridica) era stato preso atto delle risultanze della procedura 

comparativa in oggetto, da cui era risultato primo classificato il Dottor Scacchi Andrea, come da 

verbale delle operazioni di valutazione; 

 

Visto il decreto commissariale n. 3929 del 12.04.2019 di nomina del Dottor Scacchi Andrea quale 

componente unico del N.D.V. per il successivo triennio (12.04.2019 – 12.04.2022); 

 

Atteso che in data 12.04.2022 è scaduto il periodo di affidamento dell’incarico e che nel periodo dal 

13.04.2022 al 30.06.2022 lo stesso è proseguito in regime di prorogatio; 

 

Considerato che nell’avviso pubblico di selezione comparativa approvato con deliberazione n. 

28/2019 era stata prevista la possibilità di procedere al rinnovo dell’incarico per il successivo 

triennio; 

 

Considerato che con nota n. prot. 6901 del 22.06.2022 è stato richiesto al Dottor Scacchi Andrea di 

esprimere la sua eventuale disponibilità al suddetto rinnovo, alle medesime condizioni, per il 

periodo decorrente dal 01.07.2022 al 30.06.2025; 

 

Vista la conferma di tale disponibilità, pervenuta in data 24.06.2022 da parte del Dottor Scacchi 

Andrea con comunicazione a mezzo PEC, n. prot. 7097 del 25.06.2022; 

 

Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo dell’incarico di cui trattasi al Dottor Scacchi Andrea per il 

triennio 01.07.2022 – 30.06.2025, alle medesime condizioni economiche del triennio precedente e 

quindi per una spesa complessiva a carico dell’Ente di € 3.000,00 annui oltre iva e così per un totale 

di € 3.660,00 su ciascuno degli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024; 

 

Visto il bilancio 2022/2024 approvato con deliberazione di C.C.  n. 7 del 28.02.2022 e le sue 

successive variazioni; 

Visto il Piano esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con deliberazione di G.C. n. 47 del 

15.03.2022; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio pluriennale 2022/2024; 

Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato 

 

1. di procedere al rinnovo dell’incarico di Nucleo di Valutazione (N.d.V.) in  forma monocratica al 

Dottor Scacchi Andrea per il triennio 01.07.2022 – 30.06.2025, alle medesime condizioni 

economiche del triennio precedente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: ZANETTI ANNA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.660,00 annui a copertura delle spese di incarico del 

componente unico del N.D.V. per ciascuno degli esercizi di bilancio 2022, 2023 e 2024 al cap. 

1041/1 – codice 01.11.1. (dal 12.04.2022 al 30.06.2022 incarico proseguito in regime di 

prorogatio; dal 01.07.2022 al 30.06.2025 rinnovo incarico); 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi D. Lgs. 

n. 33 del 14.03.2013. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario in data odierna. 

 

Gattico-Veruno, li  28.06.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 D. Lgs n. 267/2000 e smi.  

 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 

C 2022 429 800 1041 1 3.660,00 

C 2023 429 800 1041 1 3.660,00 

C 2024 429 800 1041 1 3.660,00 

 

 

Gattico-Veruno, li  29/06/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  DESSILANI ELENA 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 29/06/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 


